
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150901 PROGRAMA: INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
:

Fecha 25/01/2024
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
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N° 563
23-05-2023

Ver Decreto
N° 1156

11-09-2023

Ver Decreto
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01-12-2023

Ver Decreto
N° 1874

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1656

01-12-2023

Ver Decreto
N° 2220

10-01-2024
TOTAL INGRESOS 346.781.000 -516.851.304 3.898.571 2.688.794 61.100.868 248.198.844

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES 5.568.915
02 Aportes del Trabajador 5.568.915

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -3.406.336
02 Del Gobierno Central -4.211.348

004 Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía -4.211.348
03 De Otras Entidades Públicas 805.012

001 Comisión Revalorizadora de Pensiones 805.012
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 30.026
07 INGRESOS DE OPERACIÓN -25.503
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 16.871.651

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 525.271
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 1.088.840
99 Otros 15.257.540

09 APORTE FISCAL 346.781.000 -516.851.304 3.898.571 2.688.794 61.100.868 228.494.747
01 Libre 346.781.000 -516.851.304 3.898.571 2.688.794 61.100.868 228.494.747

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -1.017.375
04 Mobiliario y Otros -1.017.375

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 1.701.838
01 Venta o Rescate de Títulos y Valores 1.701.838

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS -19.119
02 Hipotecarios -19.119

TOTAL GASTOS 346.781.000 -516.851.304 3.898.571 2.688.794 61.100.868 248.198.844
21 GASTOS EN PERSONAL 3.898.571 2.688.794 -719.894
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -516.851.304 35.025.162 152.670.944

01 Prestaciones Previsionales -516.851.304 -41.819.048 -57.996.225
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 49.948.260 -4.177.992
002 Bonificaciones -50.177
003 Bono de Reconocimiento 21.080.474

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2220_TR.pdf
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004 Desahucios e Indemnizaciones -5.703.954
006 Asignación por Muerte 1.009.072
007 Seguro de Vida -3.265.536
008 Devolución de Imposiciones 27.027
016 Bonificación por Hijo para las Mujeres -21.820.605
018 Ley N° 21.419, Pensión Garantizada Universal -516.851.304 -91.767.308 -45.094.534

02 Prestaciones de Asistencia Social 76.844.210 205.613.618
001 Asignación Familiar 17.414.472
006 Subsidio de Cesantía -2.218
008 Pensiones Básicas Solidarias de Invalidez 10.047.504 -1.434.989
009 Subsidio de Discapacidad Mental 1.348.094 -8.328.277
010 Bono para Cónyuges que cumplan cincuenta años de matrimonio 744.397
011 Bonificación Ley N° 20.531 -80.000.000 -20.632.306
012 Aporte Familiar Permanente de Marzo 196.435.413
013 Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 3.500 284.490
016 Ley N° 21.419, Pensión Garantizada Universal 145.448.612 21.132.636

03 Prestaciones Sociales del Empleador 5.053.551
001 Indemnización de Cargo Fiscal 2.833.992
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 2.219.559

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 346.781.000 26.075.706 94.379.721
01 Al Sector Privado 346.781.000 26.075.706 91.779.156

006 Otras 3.703.323
007 Aporte Previsional Solidario 26.075.706 34.622.151
008 Traslados y Hospedajes Pensiones Básicas Solidarias de Invalidez 106.015
009 Subsidio Previsional a los Trabajadores Jóvenes 2.105.020
012 Ley N° 21.419, Pensión Garantizada Universal 584.852
013 Canasta Protegida Familiar 46.063.777
014 Bolsillo Familiar Electrónico 346.781.000 4.594.018

03 A Otras Entidades Públicas 2.600.673

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2220_TR.pdf
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263 Comisión Revalorizadora de Pensiones -526.306
405 Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500 3.126.979

07 A Organismos Internacionales -108
001 Organismos Internacionales -108

25 INTEGROS AL FISCO 525.271
99 Otros Integros al Fisco 525.271

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 223.747
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 223.747

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS -473.300
01 Compra de Títulos y Valores -473.300

32 PRÉSTAMOS 2.002
01 De Asistencia Social 2.002

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.590.353
07 Deuda Flotante 1.590.353

35 SALDO FINAL DE CAJA

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2220_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 2.419.352 48.300.000

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES
02 Aportes del Trabajador

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

004 Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía
03 De Otras Entidades Públicas

001 Comisión Revalorizadora de Pensiones
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 2.419.352 48.300.000
01 Libre 2.419.352 48.300.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
01 Venta o Rescate de Títulos y Valores

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
02 Hipotecarios

TOTAL GASTOS 2.419.352 48.300.000
21 GASTOS EN PERSONAL
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

01 Prestaciones Previsionales
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos
002 Bonificaciones
003 Bono de Reconocimiento

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf
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004 Desahucios e Indemnizaciones
006 Asignación por Muerte
007 Seguro de Vida
008 Devolución de Imposiciones
016 Bonificación por Hijo para las Mujeres
018 Ley N° 21.419, Pensión Garantizada Universal

02 Prestaciones de Asistencia Social
001 Asignación Familiar
006 Subsidio de Cesantía
008 Pensiones Básicas Solidarias de Invalidez
009 Subsidio de Discapacidad Mental
010 Bono para Cónyuges que cumplan cincuenta años de matrimonio
011 Bonificación Ley N° 20.531
012 Aporte Familiar Permanente de Marzo
013 Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 3.500
016 Ley N° 21.419, Pensión Garantizada Universal

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado

006 Otras
007 Aporte Previsional Solidario
008 Traslados y Hospedajes Pensiones Básicas Solidarias de Invalidez
009 Subsidio Previsional a los Trabajadores Jóvenes
012 Ley N° 21.419, Pensión Garantizada Universal
013 Canasta Protegida Familiar
014 Bolsillo Familiar Electrónico

03 A Otras Entidades Públicas

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf
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N° 2116
11-01-2024

Ver Decreto
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09-01-2024
263 Comisión Revalorizadora de Pensiones
405 Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500

07 A Organismos Internacionales
001 Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS
01 Compra de Títulos y Valores

32 PRÉSTAMOS
01 De Asistencia Social

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

35 SALDO FINAL DE CAJA 2.419.352 48.300.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf
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